
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

117 / 2020 del 31/03/2020 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI DISPOSITIVI 
ANTINCENDIO PRESENTI PRESSO LA SEDE DIREZIONALE, LA BASE HEMS DI BRESSO E SUI 
MEZZI DI SOCCORSO PER UNA DURATA TRIENNALE ED IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD 
€ 9.736,20 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI DISPOSITIVI 
ANTINCENDIO PRESENTI PRESSO LA SEDE DIREZIONALE, LA BASE HEMS DI BRESSO E SUI 
MEZZI DI SOCCORSO PER UNA DURATA TRIENNALE ED IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD 
€ 9.736,20 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 119/2020, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE 
in ottemperanza alla normativa antincendio in materia di manutenzione periodica dei 
dispositivi atti a prevenire gli incendi, regolata dalla norma UNI 9994-1:2013, si è deciso 
di indire una Richiesta di Offerta (di seguito RdO), per l’affidamento della 
manutenzione sia ordinaria che straordinaria dei dispositivi installati presso: 

• la Sede Direzionale AREU di Via Campanini, 6 – 20124 Milano; 

• la Sede della Base HEMS di Milano ubicata all’interno del sedime aeroportuale 
dell’aeroporto civile “G. Clerici” in Via Clerici, 3 – 20091 Bresso (MI) 

• i mezzi di soccorso di proprietà di AREU presenti sul territorio di Regione Lombardia; 

PRESO ATTO 
di quanto esposto in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), e con criterio 
di aggiudicazione al minor prezzo, è stata indetta in data 13.02.2020 sulla piattaforma 
“acquisti in rete pa” la richiesta di offerta (RdO) n. 2513716, per la manutenzione 
triennale dei presidi antincendio con scadenza di presentazione delle offerte in data 
29.02.2020; 

DATO ATTO CHE 
• alla scadenza del termine ultimo sono pervenute le seguenti offerte: 

Operatore Economico Forma di partecipazione Data presentazione offerta 
Air Fire S.p.A. Singolo operatore 21.02.2020 ore 14:38:44 

Fire Point S.r.l. Singolo operatore 26.02.2020 ore 10:55:03 

• in data 11.03.2020 alle ore 14:30 si è svolta la seduta pubblica per l’apertura delle 
offerte presentate dagli operatori economici, il cui verbale è agli atti della S.S. 
Tecnico Patrimoniale; 

• dall’apertura delle offerte economiche, in ottemperanza al criterio del minor 
prezzo, si è delineata la seguente graduatoria: 

Progressivo Operatore Economico Importo offerto 
1 Fire Point Srl € 3.245,40 
2 Air Fire SpA € 5.829,70 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

PRESO ATTO 
delle risultanze della RdO; 

RITENUTO 
pertanto di procedere all’aggiudicazione del servizio di manutenzione dei dispositivi 
antincendio presenti presso la Sede Direzionale, la Base HEMS di Bresso e sui mezzi di 
soccorso per una durata triennale, alla Società Fire Point Srl con sede in Via G. Ratti n. 
82/84 – 20855 Lesmo (MB) C.F./P.IVA 04034010282 per un importo annuo pari ad € 
3.245,40 IVA esclusa con uno sconto pari al 46% sulla base d’asta; 

PRESO ATTO 
della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la completezza, la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI 
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per quanto 
di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aggiudicare il servizio di manutenzione dei dispositivi antincendio presenti presso 
la Sede Direzionale, la Base HEMS di Bresso e sui mezzi di soccorso, per una durata 
triennale alla Società Fire Point Srl con sede in Via G. Ratti n. 82/84 – 20855 Lesmo 
(MB) C.F./P.IVA 04034010282; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
9.736,20= più IVA per € 11.878,16=, la quale sarà contabilizzata al conto n. 
30.20.31.90 (Altri servizi appaltati) della contabilità aziendale nel Bilancio dei 
seguenti esercizi: 

Bilancio d’esercizio Importo (IVA esclusa) 

2020 € 3.245,40 

2021 € 3.245,40 

2022 € 3.245,40 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Aldo Paolo Locatelli

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 119/2020 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI DISPOSITIVI 
ANTINCENDIO PRESENTI PRESSO LA SEDE DIREZIONALE, LA BASE HEMS DI BRESSO E SUI 
MEZZI DI SOCCORSO PER UNA DURATA TRIENNALE ED IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD 
€ 9.736,20 IVA ESCLUSA. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 24/03/2020 Il/La proponente del provvedimento 

LOCATELLI ALDO PAOLO 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


